centavos) em quantidade
equivalente ao número
de dias úteis trabalhados
no mês, podendo o
empregador efetuar o
respectivo desconto
salarial em
conformidade com a
legislação que rege
amatéria. [...]
Parágrafo quarto: as
empresas fornecerão o
Vale Alimentação no
valor de R$ 805,00
(oitocentos e cinco
reais), ao empregado
que não cometer
qualquer falta ao serviço,
justificadas ou não,
quando do gozo das
fériascorrespondentes ao
período aquisitivo
iniciado a partir de
01/03/202

vigorar nos
municípios do
estado do Paraná
abrangidos por
esta convenção